
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 23  del  31.01.2013 
 
 

 

Oggetto:  
  
  

  

 

 
L’anno duemilatredici, il giorno trentuno del mese di Gennaio dalle ore 08.00 nella Casa Comunale, 
si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e con 
l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 

 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria  X 
Delogu Agostino  X 
Demelas Fabrizio  X 
Vacca Mauro X  
Sias Giacomino X  

  
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale Dr. Piero Nurra. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 
 

  
                                                            
 
 

 

Disciplina della circolazione veicolare. 
 

 



 
LA G I UNTA 

 
RILEVATO  che le strade comunali urbane denominate via Matteotti e Via Salvo D’Acquisto  nel 
segmento compreso tra le vie Don Minzoni e Pintor  risultano avere una esigua sezione stradale 
trasversale ed essendo queste regolate dal doppio senso di circolazione, rendono difficoltoso il transito 
dei veicoli dal momento che la sosta è consentita in entrambi i margini della carreggiata; 
 
RILEVATO  ancora che presso le traverse laterali della Via Umberto, essendo vie del centro storico 
con doppio senso di circolazione, la larghezza della sede stradale molto limitata e la completa assenza 
del marciapiede determinano dei rilevanti problemi in relazione alla sicurezza dei pedoni alla 
circolazione dei veicoli e  al transito di mezzi di soccorso; 
 
RITENUTO  necessario rimediare ai descritti inconvenienti, mediante l’adozione di appropriate 
misure di disciplina dei sensi di marcia nei luoghi suddetti; 
 
VISTO  l’art. 7  del Codice Stradale approvato con D.L.vo 30/04/1992, n° 285 e s.m.i.;  
 
RICHIAMATI  gli artt.  48 e 107 del D.L.vo 18/08/2000, n° 267, i quali definiscono le competenze 
della Giunta Comunale e della Dirigenza; 
 
VISTO  lo  Statuto Comunale; 

VISTO il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Comandante del Corpo di Polizia 
Municipale Dott.ssa Maria Caterina Onida; 

VISTO il parere favorevole di regolarità Contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del Servizio 
Finanziario, Dott. Pietro Nurra; 
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese; 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare i seguenti indirizzi relativi alla modifica della disciplina della circolazione veicolare nelle 
strade comunali urbane appresso indicate: 
 

− nel segmento della via Matteotti compreso tra le vie Puglia e Don Minzoni, il senso 
unico discendente; 

− nel segmento della Via Salvo D’Acquisto compreso tra le vie Don Minzoni e Pintor il 
senso unico ascendente; 

− nella Via Amsicora il senso unico ascendente; 
− nella Via Eleonora D’Arborea il senso unico discendente; 
− nella Via Cantone Nieddu il senso unico ascendente. 
 

Di demandare alla competenza del  Comandante P.M. i conseguenti atti gestionali.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                          Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dr. Giuseppe Morghen 
  

F.TO  MORGHEN 
(Il Presidente) 

Dr. Pietro NURRA  
 

F.TO  NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 

     ________________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 
Regolarità Tecnica: 

Parere favorevole 

 
����  IL COMANDANTE 
 Dr.ssa M.C Onida____________________ 

 
  
           

 
Regolarità Contabile 

          Parere favorevole 

 
           ����  IL DIRIGENTE Dr. Piero Nurra  

                                   ______________________ 

 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO ON  LINE, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL SITO 
INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 01 Febbraio  2013  all’Albo Pretorio On 
Line al n. 58  del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai Capigruppo consiliari  (art. 
125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del Comune di Sorso  
all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 
Sorso, 01 Febbraio 2013    
 

________________________________________________________________________________ 
                             CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 

 
 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio On Line 
istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it per quindici 
giorni consecutivi dal 01 Febbraio 2013. 
              Dr. Pietro NURRA 
 

Sorso, li  01 Febbraio 2013                                       F.TO  NURRA 
       (Il Vice Segretario Generale) 

 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi dieci giorni dalla 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio On-line, (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
                                                                                                                     Dr. Pietro NURRA 
 

Sorso, li 01 Febbraio 2013           F.TO  NURRA 
                   (Il Vice Segretario Generale) 

 _________________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:Sorso 01 Febbraio 2013  
                                                                                                                           Il Vice Segretario  Generale 
 

(Dr. Pietro Nurra) 

Dr.  Pietro NURRA  
  
          F.TO  NURRA 
    (Il Vice Segretario Generale) 


